
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

"BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

Prot. n.                                Acri, 26/04/2022  

 
                                                                                                                                                              All'Albo dell'Istituto 

                                                                                                                                   Al sito web 

                                                                                                                                   Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: ESITI DEFINITIVI dell'Avviso Prot. n. 3431 (IV-5) del 09/04/2022 - AVVISO 

SELEZIONE N. 1 TUTOR INTERNO PROGETTO PON:     

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1. 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4395 del 9 marzo 

2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

ASSE I- ISTRUZIONE- FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 

AZIONE 10.1.1 

SOTTOAZIONE 10.1.1A 

Codice Progetto: 10.1.1A – FSEPON –CL-2019-113 

Titolo del progetto: "A scuola per non rischiare" 

CUP: G28H19001190007 

Titolo  Destinatari N. ore Attività del Modulo 

MODULO N. 2 

"Emozioni in musica" 

 

Alunni Scuola 

Primaria  

              30 Musica 

strumentale; canto 

corale 

mailto:csic899004@istruzione.it/




 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico, Prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

 VISTA la Nota MIUR. AOODGEFID/651 del 17/01/2020 avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di 

rotazione. Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Autorizzazione 

progetti. 

 CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di         

€ 35.574,00 suddiviso nei seguenti moduli: 

 

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 

Musica strumentale; canto 

corale 
 

Viaggio tra i sentieri della musica 

 

€ 5.082,00 

Musica strumentale; canto corale Emozioni in musica € 5.082,00 

Musica strumentale; canto corale In...canto in musica € 5.082,00 



 

 

Arte; scrittura creativa; teatro Incontri con l'arte € 5.082,00 

Arte; scrittura creativa; 
teatro 

Sui sentieri dell'arte € 5.082,00 

Potenziamento della lingua 

straniera 

Jambo Clil € 5.082,00 

Potenziamento della lingua 

straniera 

Clil Experiences € 5.082,00 

CUP: G28H19001190007 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 35.574,00 

 VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 di inserimento del Progetto PON 

autorizzato nel PTOF di Istituto; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio, Prot. n. 2137 (04-10)  del 

06/05/2020, e la correlata Delibera del Consiglio di Istituto n. 209 dell'8/11/2021; 

 VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto;  

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, Prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2017 e, in 

particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

 VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

Attività di Formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 

interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 209 dell'8/11/2021; 

 VISTA la Determina, Prot. n. 2135 (04-10) del 06/05/2020, con la quale viene nominato il 

Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 VISTO l'Avviso di selezione dei Tutor Interni, Prot. n. 7538 (04-10) del 22/11/2021; 

 CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi riportati nella tabella precedente è richiesta la 

prestazione di n. 7 Tutor Interni; 

 TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel 

rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a 

personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che 

nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 CONSIDERATO che in data 07/12/2021, Prot. n. 8040 (04-10), sono stati pubblicati gli Esiti 

Provvisori relativi all'Avviso in oggetto; 

 CONSIDERATO che in data 13/12/2021, Prot. n. 8144 (04-10), sono stati pubblicati gli Esiti 

Definitivi relativi all'Avviso in oggetto; 

 VISTA la rinuncia, per sopraggiunti motivi, dell'Ins. Ritacco Vincenza, Tutor del MODULO N. 2 -  

"Emozioni in musica", Prot. n. 3411 (IV-5) del 09/04/2022; 

 CONSIDERATO che non si può procedere allo scorrimento della Graduatoria Definitiva in quanto 

la candidatura dell'Ins. Ritacco Vincenza risulta l'unica candidatura pervenuta e rispondente alle 

richieste del Bando; 

 RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di un nuovo Tutor per il MODULO N. 2 

-  "Emozioni in musica"; 



 

 

 

 VISTO l’Avviso di selezione di N. 1 TUTOR INTERNO, Prot. n. 34 31  (IV-5) del 09/04/2022; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di 

rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

ASSE I- ISTRUZIONE- FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 

AZIONE 10.1.1 

SOTTOAZIONE 10.1.1A 

Codice Progetto: 10.1.1A – FSEPON –CL-2019-113 

Titolo del progetto: "A scuola per non rischiare" 

CUP: G28H19001190007 

Titolo  Destinatari N. ore Attività del Modulo 

MODULO N. 2 

"Emozioni in 

musica" 

 

Alunni Scuola 

Primaria  

              30 Musica 

strumentale; canto 

corale 

 

 VISTA la Nomina della Commissione Giudicatrice, Prot. n. 3558 (IV-5) del 15/04/2022; 

 VISTO il Verbale n. 11 della Commissione Giudicatrice, Prot. n. 3573 (IV-5) del 19/04/2022, 

 CONSIDERATO che in data 19/04/2022, Prot. n. 3578 (IV-5), sono stati pubblicati gli Esiti 

Provvisori relativi all'Avviso in oggetto; 

 CONSIDERATO che nei tempi previsti dall'Avviso non sono pervenuti reclami scritti al Dirigente 

Scolastico,  

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’Albo e sul sito web della scuola  degli ESITI DEFINITIVI relativi a N. 1 Tutor Interno 

nell’ambito del Progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1. 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4395 del 9 marzo 

2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 

ASSE I- ISTRUZIONE- FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 

AZIONE 10.1.1 

SOTTOAZIONE 10.1.1A 

Codice Progetto: 10.1.1A – FSEPON –CL-2019-113 

Titolo del progetto: "A scuola per non rischiare" 



 

 

CUP: G28H19001190007 

 

Titolo  Destinatari N. ore Attività del Modulo 

MODULO N. 2 

"Emozioni in musica" 

 

Alunni Scuola 

Primaria  

              30 Musica 

strumentale; canto 

corale 

 

Ad ogni buon fine si precisa che risulta selezionato il Tutor Interno: 

MODULO N. 2: "Emozioni in musica" 

1) BELSITO ANNA ANTONELLA (unica candidatura pervenuta e rispondente alle richieste del 

Bando) 

Si precisa che eventuali rinunce dovranno essere formalizzate entro 48 ore dalla pubblicazione.                               

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi di legge 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e atti ad esso connessi 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-26T08:43:57+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




